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Forslag til vedtak: 

Modalen kommune vedtek Datasenterstrategi – Modalen kommune slik han ligg føre. 

 

Saksopplysningar: 

 

Invest in Bergen (IIB) er eit selskap som er finansiert av Vestland fylkeskommune og ulike tidlegare 
hordalandskommunar. Føremålet til IIB er m.a. å støtte opp under næringsutvikling i kommunane.  
Selskapet haldt ei orientering for kommunestyret 5. november 2020 som omhandla idèar for 
etablering av datasenter i Modalen. Bodskapen var m.a. at dersom ein skulle gå vidare med planar 
for etablering av datasenter, så var det noko kommunen sjølv måtte ynskje. 

Rådmann, ordførar og ass. rådmann har fulgt opp dialogen med Invest in Bergen. Det er naturleg og 
ynskjeleg at kommunestyret vert halde godt orientert om forhold ved evt. datasenteretablering. Ved 
å leggje fram ein kommunal datasenterstrategi til handsaming søkjer rådmannen å belyse kva 
datasenteretablering vil kunne bety, kva moglegheiter som finns og kva utfordringar som syner seg. 
Slik kan ein få kommunestyret si vurdering av om det er ynskjeleg å gå vidare med arbeid om 
etablering. 

Strategien peiker på dei moglegheiter og utfordringar me kjenner i dag. Mange forhold må greiast ut 
og besluttast ved seinare høve ettersom prosessar skrid framover. Dersom kommunestyret vel å 
vedta ein datasenterstrategi vil det m.a. peike fram mot ulike typar planarbeid på seinare tidspunkt. 

 
Bakgrunn 
Modalen kommune skal arbeide for næringsutvikling. Strategisk næringsplan peiker m.a. på at 
kommunen skal utvikle berekraftige næringar basert på lokale naturressursar, at Modalen skal vere 
nytenkjande og utviklingsorientert, og at kommunen skal vere i framkant innanfor IKT-satsing.  

Invest in Bergen si rolle er å vere kommunen sin støttespelar for tilrettelegging og utarbeiding av 
strategiar. Føremålet er å tiltrekke og utvikle lokal og regional verdiskapande leverandørindustri og 



 

 

tenestetilbod i heile verdikjeda knytt til datasenter. 

 
Vurdering 
Rådmannen vurderer at etablering av datasenter er ei interessant og aktuell næring å arbeide vidare 
med. Ved å drøfte ein strategi for slik etablering vil ein kunne sikre at kommunestyret har ei aktiv 
rolle i samfunnsutviklinga. Det vil i tillegg bidra til å gje administrasjonen føringar for vidare dialog, 
steg og evt. samarbeid vedr. etablering. 

Den lokale datasenterstrategien byggjer på regional datasenterstrategi for Vestland fylke. 
Strategidokumentet legg til rette for utvikling av nye berekraftige/grøne næringar som både skal 
bidra til å sikre arbeidsplassar og nye busetnadsvilkår i Modalen også i framtida. 

Modalen har fleire forhold ved seg som gjer at kommuen bør vurdere å vedta ein strategi for 
datasenteretablering. Dette gjeld m.a. tilgang på fornybar vasskraft, arealmoglegheiter og 
kompetanse knytt til energiproduksjon.  

Rådmannen understreker at å vedta ein kommunal datasenterstrategi ikkje er det same som å 
beslutte konkret etablering. Strategien skal syte for at ein kan gå vidare i retning av at evt. aktør 
søkjer om å få etablere seg.  

 
Konklusjon 
Rådmannen rår til at kommunenstyret vedtek Datasenterstrategi – Modalen kommune slik han ligg 
føre. 
 

 

 

 

Kommunestyret - 006/2021 

 

KS - behandling: 

Rådmann og assisterande rådmann orienterte om saka og svara på spørsmål. 
Invest in Bergen ved Vidar Totland og Tore Mong var med via Teams og svara på spørsmål. 
Samrøystes vedteke 
 

 

KS - vedtak: 

Modalen kommune vedtek Datasenterstrategi – Modalen kommune slik han ligg føre. 

 

 

 

 

Vedlegg: 



 

 

Regional datasenterstrategi 2020 

Datasenterstrategi - Modalen kommune 

 

 


